
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 산림녹지과 ~ 산림녹지과
회 계 명 : 일반회계

총    계 11,532,508 10,557,681 974,827

산림녹지과 11,532,508 10,557,681 974,827

산림자원조성관리 및 보호 6,895,674 6,030,548 865,126

산림경영기반조성사업 3,632,203 2,781,577 850,626

산림경영기반조성 144,769 148,569 △3,800

301 일반보상금 3,200 7,000 △3,800

3,200 7,000 △3,800 △3,80010 행사실비보상금

△2,000

  □ 임업후계자 교육여비 보상(예산절감)

경정 1,600,000원 - 기정 3,600,000원 =

△800

  □ 식목 및 육림행사 참석 급식(예산절감)

경정 600,000원 - 기정 1,400,000원 =

△1,000

  □ 푸른숲 선도원 교육여비 보상(예산절감)

경정 1,000,000원 - 기정 2,000,000원 =

숲가꾸기사업 2,552,193 1,754,120 798,073

202 여비 15,000 12,000 3,000

15,000 12,000 3,000 3,00001 국내여비

3,000  □ 국고보조사업

3,000

    ○ 공공산림가꾸기 업무추진

경정 15,000,000원 - 기정 12,000,000원 =

[국             0][국 경정            12,000 기정            12,000]

[도         1,500][도 경정             1,500 기정                 0]

[시         1,500][시 경정             1,500 기정                 0]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림경영기반조성사업

301 일반보상금 17,888 9,360 8,528

17,888 9,360 8,528 8,52810 행사실비보상금

8,528  □ 국고보조사업

8,528

    ○ 공공산림가꾸기 교육훈련비

경정 17,888,000원 - 기정 9,360,000원 =

[국         3,162][국 경정            12,522 기정             9,360]

[도         1,789][도 경정             1,789 기정                 0]

[시         3,577][시 경정             3,577 기정                 0]

401 시설비및부대비 2,485,305 1,698,760 786,545

2,479,265 1,693,720 785,545 785,54501 시설비

785,545  □ 국고보조사업

664,004

    ○ 공공산림가꾸기

경정 958,993,000원 - 기정 294,989,000원 =

[국       408,538][국 경정           579,582 기정           171,044]

[도        83,989][도 경정           125,041 기정            41,052]

[시       171,477][시 경정           254,370 기정            82,893]

121,541

    ○ 숲가꾸기사업

경정 1,331,911,000원 - 기정 1,210,370,000원 =

[국        67,580][국 경정           740,881 기정           673,301]

[도        15,828][도 경정           173,347 기정           157,519]

[시        38,133][시 경정           417,683 기정           379,550]

- 2 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림경영기반조성사업

6,040 5,040 1,000 1,00003 시설부대비

1,000  □ 국고보조사업

1,000

    ○ 숲가꾸기사업

경정 6,040,000원 - 기정 5,040,000원 =

[국           700][국 경정             3,200 기정             2,500]

[도           100][도 경정               860 기정               760]

[시           200][시 경정             1,980 기정             1,780]

조림사업 818,675 762,322 56,353

401 시설비및부대비 677,364 628,623 48,741

614,198 547,221 66,977 66,97701 시설비

66,977  □ 국고보조사업

△48,788

    ○ 조림사업

경정 248,831,000원 - 기정 297,619,000원 =

[국      △39,907][국 경정            99,970 기정           139,877]

[도       △1,879][도 경정            21,729 기정            23,608]

[시       △7,002][시 경정           127,132 기정           134,134]

16,730

    ○ 조림예정지 정리

경정 83,634,000원 - 기정 66,904,000원 =

[국        13,010][국 경정            65,049 기정            52,039]

[도         1,116][도 경정             5,576 기정             4,460]

[시         2,604][시 경정            13,009 기정            10,405]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림경영기반조성사업

59,764 78,000 △18,236

99,035

    ○ 생태보완조림

경정 251,733,000원 - 기정 152,698,000원 =

[국        77,571][국 경정           196,538 기정           118,967]

[도         6,435][도 경정            16,569 기정            10,134]

[시        15,029][시 경정            38,626 기정            23,597]

△18,23602 감리비

△18,236  □ 국고보조사업

△18,236

    ○ 조림사업

경정 59,764,000원 - 기정 78,000,000원 =

[국      △12,765][국 경정            41,835 기정            54,600]

[도       △2,422][도 경정             5,378 기정             7,800]

[시       △3,049][시 경정            12,551 기정            15,600]

402 민간자본이전 141,311 133,699 7,612

141,311 133,699 7,612 7,61201 민간자본보조

7,612  □ 국고보조사업

7,612

    ○ 유휴토지조림

경정 27,911,000원 - 기정 20,299,000원 =

[국         5,920][국 경정            21,707 기정            15,787]

[도           508][도 경정             1,862 기정             1,354]

[시         1,184][시 경정             4,342 기정             3,158]

산림소득기반조성사업 1,336,845 1,305,345 31,500

목재이용가공지원 114,101 82,601 31,500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림소득기반조성사업

402 민간자본이전 114,101 82,601 31,500

114,101 82,601 31,500 31,50001 민간자본보조

31,500  □ 국고보조사업

31,500    ○ 벌채운재로 시설지원 315,000원 * 100ha =

[국        22,500]

[도         2,700]

[시         6,300]

산림자원보호 1,926,626 1,943,626 △17,000

산불방지대책 531,385 556,385 △25,000

206 재료비 82,500 92,500 △10,000

82,500 92,500 △10,000 △10,00001 재료비

△3,000

  □ 차량용 산불예방 사각깃발 제작(예산절감)

경정 9,000,000원 - 기정 12,000,000원 =

△2,000

  □ 산불조심 취약지 설치 사각깃발 제작(예산절감)

경정 10,000,000원 - 기정 12,000,000원 =

△5,000

  □ 입산통제 경고판(예산절감)

경정 5,000,000원 - 기정 10,000,000원 =

301 일반보상금 35,200 40,200 △5,000

34,200 39,200 △5,000 △5,00010 행사실비보상금

△5,000

  □ 산불진화 급식비(예산절감)

경정 9,000,000원 - 기정 14,000,000원 =

401 시설비및부대비 83,720 93,720 △10,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림자원보호

83,000 93,000 △10,000 △10,00001 시설비

△10,000

  □ 산불예방 자동방송시스템 설치(예산절감)

경정 70,000,000원 - 기정 80,000,000원 =

산불방지대책(자본) 100,293 90,293 10,000

405 자산취득비 60,000 50,000 10,000

60,000 50,000 10,000 10,00001 자산및물품취득비

10,000  □ 국고보조사업

10,000

    ○ 산불진화차

경정 60,000,000원 - 기정 50,000,000원 =

[국             0][국 경정            20,000 기정            20,000]

[도             0][도 경정             9,000 기정             9,000]

[시        10,000][시 경정            31,000 기정            21,000]

지상진화소화약제 31,500 31,500 0

206 재료비 0 31,500 △31,500

0 31,500 △31,500 △31,50001 재료비

△31,500  □ 도비보조사업

△31,500

    ○ 지상진화소화약제(과목변경)

경정 0원 - 기정 31,500,000원 =

[도      △15,750][도 경정                 0 기정            15,750]

[시      △15,750][시 경정                 0 기정            15,750]

401 시설비및부대비 31,500 0 31,500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림자원보호

31,500 0 31,500 31,50001 시설비

31,500  □ 도비보조사업

31,500

    ○ 기계화산불진화시스템(과목변경)

31,500,000원 * 1식 =

[도        15,750]

[시        15,750]

야생동식물 보호 12,740 14,740 △2,000

206 재료비 11,500 12,500 △1,000

11,500 12,500 △1,000 △1,00001 재료비

△1,000

  □ 야생조수 먹이주기(예산절감)

경정 0원 - 기정 1,000,000원 =

301 일반보상금 1,240 2,240 △1,000

1,240 2,240 △1,000 △1,00010 행사실비보상금

△1,000

  □ 야생조수 먹이주기행사 급식(예산절감)

경정 1,240,000원 - 기정 2,240,000원 =

야생동물피해예방사업 25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 0 25,000 △25,000

0 25,000 △25,000 △25,00001 시설비

△25,000  □ 국고보조사업

△25,000

    ○ 야생동물피해예방사업(과목변경)

경정 0원 - 기정 25,000,000원 =

[국       △7,260][국 경정                 0 기정             7,260]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 산림자원조성관리 및 보호
단    위 : 산림자원보호

[도       △2,180][도 경정                 0 기정             2,180]

[시      △15,560][시 경정                 0 기정            15,560]

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

25,000 0 25,000 25,00001 민간자본보조

25,000  □ 국고보조사업

25,000

    ○ 야생동물피해예방사업(과목변경)

25,000,000원 * 1식 =

[국         7,260]

[도         2,180]

[시        15,560]

도시녹지(도시숲) 조성 및 관리 4,401,625 4,291,924 109,701

도시숲 및 녹지조성 관리 2,896,037 2,856,336 39,701

가로수 및 도시림 조성 정비관리 742,112 729,322 12,790

401 시설비및부대비 723,742 710,952 12,790

718,790 706,000 12,790 12,79001 시설비

12,790  □ 도시녹지관리원 51,158원 * 1명 * 250일 =

공원관리 1,483,353 1,456,442 26,911

101 인건비 209,113 195,202 13,911

209,113 195,202 13,911 13,91110 기간제근로자등보수

12,411  □ 일반공원(조각, 강변, 덕곡체육공원)외 기타인부
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 도시녹지(도시숲) 조성 및 관리
단    위 : 도시숲 및 녹지조성 관리

9,900

    ○ 기본급

경정 138,600,000원 - 기정 128,700,000원 =

1,716

    ○ 주휴수당

경정 24,024,000원 - 기정 22,308,000원 =

495

    ○ 연차수당

경정 6,930,000원 - 기정 6,435,000원 =

300    ○ 피복비 경정 4,200,000원 - 기정 3,900,000원 =

1,500  □ 일용인부 보험료

1,500    ○ 4대보험료 1명 추가분 1,500,000원 * 1명 =

201 일반운영비 318,660 305,660 13,000

19,620 6,620 13,000 13,00001 사무관리비

13,000  □ 일반수용비

13,000

    ○ 공원관리 업무추진 자료유인(한국어, 영어, 일
      어, 중국어)

경정 15,000,000원 - 기정 2,000,000원 =

산림문화 휴양시설 조성관리 1,505,588 1,435,588 70,000

등산로 조성관리 583,339 513,339 70,000

201 일반운영비 0 30,000 △30,000

0 30,000 △30,000 △30,00003 행사운영비

△30,000  □ 백두대간 종주행사(과목변경)

△16,000

    ○ 백두대간 팜플렛 제작

경정 0원 - 기정 16,000,000원 =

- 9 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 산림녹지과
정    책 : 도시녹지(도시숲) 조성 및 관리
단    위 : 산림문화 휴양시설 조성관리

△14,000

    ○ 백두대간 종주 기념품 제작

경정 0원 - 기정 14,000,000원 =

307 민간이전 100,000 0 100,000

100,000 0 100,000 100,00004 민간행사보조

100,000  □ 백두대간 종주행사

30,000

    ○ 백두대간 종주행사(과목변경)

30,000,000원 * 1식 =

70,000    ○ 60주년 기념행사 70,000,000원 * 1식 =
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